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Wyłącznik pi-zerywający w gazie izolującym

Przedimioteim wynailaizfcu j-estt wyłącznik przery¬
wający w gazie izolującym.

Ziname są wyłączniki wielofazowe o biegunach
niezależnych lub grupowanych w jeden blok, u-
mieszczone w osłonach izolacyjnych, wykonanych
z materiału nieprzewodzącego prąjdu elektryczne¬
go, i których tnzony przepustów, służące jako do¬
prowadzenia prąldowe, są zatopione w tyim ma¬
teriale, dla zapeiwnieniiia szczelności ioh osadzenia
bez potrzeby stosowania dodatkowych dławnfic.

Obecność przepustów dla wejścia i wyfjścia prą-
diu w dwóch punktach korpusu każdego bieguna
stanowi szczególne punkty ze wizglęjdu na rozkład
pola elektrycznego wawnąltrz koirpulsów jedno- i
wielofazowych wyłącznika przerywającego. Jed¬
nocześnie produkty roizlkiadiu gazu elektiroujeni-
nego pod dziiałanieim lulku elektrycznego, aczkol¬
wiek występują w niewielkiej ilości, a materiał
osłon izolacyjnych jest bairdizo odpoirny na koro¬
zję, mają minio wszystko skłonność do atakowa¬
nia go, zwłaszcza w miejscu gdzie gazy są cieplej¬
sze, a ponadto gazy mają tendencję do przenika¬
nia popirzez izolujące części oisłony. Ponaldito, nie¬
równości temperatury oisłony izolującej przy se¬
rii wyłączeń mogą spowodować naprężenia me¬
chaniczne w tej osłonie i w konsekwencji pęknię¬
cia szkodliwe dla utrzymania szozeJLnóiści.

Celem wynalazku jest złagodzenie tych niedo¬
godności, zaś zadaniem wynalazku jest opracowa¬
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nie konstrukcji wyłącznika przerywającego w gą-*
ztie izolującym, w którym możliwe byłoby uzy¬
skanie jak najlepszego rozkładu temperatur na
jego osłonie izolującej- przy maksymalnie dużej
powierzchni izolującej, oraz stworzenie możliwo¬
ści ujednioiroidnienia gradientów pola elejktryczne-
go.

Wyłącznik przerywający w gazie izolującym,*
mający osłonę izolacyjną otaczającą zestyki prą¬
dowe podtrzymywane przez przepusty dla wej¬
ścia i wyjścia prądiu, utwierdzone w tej osłonie
izolacyjnej, charakteryzuje się zgodnie z wyna¬
lazkiem tym, że przepusty są połączone z metalo¬
wymi elementami wzmacniającymi, pokrywający¬
mi część wewnętrznej powierzchni osłony izola¬
cyjnej.

Jeden z elementów wzmacniających ma postać
kubka z wklęsłym od wewnątrz dnem, pokrywa¬
jącym dno osłony izolacyjnej, przy czym ten ele¬
ment wzmacniający jest zaopatrzony w występ,
usytuowany na wewnejtrznej powtazchmi dna kub¬
ka.

Element wzmacniający, najbardziej oddalony
od dna osłony izolacyjnej, ma poistać odcinka
ścianki cylindrycznej. Korzystnie, elementy
wzmacniające mają krawędzie odgiejte ku wnę¬
trzu osłony izolacyjnej i znajdujące się w od¬
stępie od wewnejtrznej powierzchni tej osłony izo¬
lacyjnej.
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.Elementy wzmacniające, poikrywające zgodnie z
wynalazkiem część wewnętrznej powierzchni osło-
ny izolacyjnej, spełniają fuinikcje chłodnic, rozdzie¬
laczy temperatury, pierścieni rozdzielających po¬
le elektrycznie, ekranów zabezpieczających przed 5
koiroizją i przenikaniem na zewnątrz oisłony ^gazu
izolującego.

iPrzedmiot wynailazlku ' zostanie bliżej objaśnio-
" ny w przykładach uwidocznlionych na rysunku, na

którym fig. 1 przedstawia fragment wyłącznika 10
przerywającego w przekroju poprzecznym, fig.
2 — fragment wyłącznika w drugim wy/konaniu,
również w przekroju poiprzecznym, zaś fig. 3
przedstawia fragment wyłącznika w trzecim wy¬
konaniu, w przekroju poprzecznym. 15

Osłona izolacyjna 1 wyłącznika, przymocowana
do obudowy 6 mechanizmu sterującego, została
odlana w formie, w której przed wlaniem ma¬
teriału przeznaczonego na tę oisłonę umieszczono
przepusty 4, 4' wraz. z elementami wizmacniają- 20
cymi 2, 3, podrywającymi znaczną część we¬
wnętrznej powierzclhni 5 osłony izolacyjnej 1.

. Element wzmacniający 2, mający półstać odcinka
ścianki cylindrycznej wykonanej z meitaihi, jest
umlieszczony w tej strefie wyłącznika, gdzie prze- 25

- noiszone są gazy o stosunkowo niskiej tempera¬
turze. Dzięki temu kształtowi elementu wzmac¬
niającego 2, naprężenia w osłonie izolacyjnej 1,"
a zwłaszcza na jej wewnętrznej powierzchni
względem masy, którą stanowi obudowa 6 me- 30
chanizmu • sterującego, oiraz wizgllędeni drugiej e-
lektrody utworzonej przez dirugii element wzmac¬
niający 3, gdy wyłącznik znajduje się w stanie
otwarcia, są utrzymywane na dopuszczalnym po¬
ziomie. Ponadto, element wzmacniający 2 służy 35
do podtrzymywania zestyków prądowych 8.

Natomiast element wzmacniający 3, mający po¬
stać kubka wytłoczonego z blachy, pokrywa osło¬

dę izolacyjną 1 na całej jej górnej wewnętrznej
powierzchni 5, chironliąc tę część powierzchni 40
przed działaniem gazów o stosunkowo wysolkiej
temperaturze. Dno tego elememltu wzmacnia!jącego-
go 3 jest wlklęsłe od wewnątrz, przez co ułatwio¬
ny jest rozdział ciśmień gazu. Ponadlto, ksztaUt e-
lemientu wzmacniającego 3 powoduje, że wykazu- 45
je on właściwości chłodnicy, przejawiające się od-
prowaidzaniem ciepła nagromaidzonego w gazach,
które to odprowadzanie przebiega bez trudności
W atmosferę poprzez osłonę izolacyjną 1, przy
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czym grubość ścianki tego elementu wzmacniają-*
cego jest dostateczna alby mogło następować wy¬
równywanie temperatur we wnętrzu osłony izo¬
lacyjnej 1 i na zewnątrz niej.

Elementy wzmacniające 2, 3 są wyikonane z me¬
talu będącego dobrym przewodnikiem ciepła, na
przykład z miedzi. Kiraiwędź dolna elementu
wlzmacniającego 3, podobnie jak i obie krajwęjdzde
elementu wzmacniającego 2, jak to pokazano na
fiig. 2, jest odgięta do wnęjtrza osłony izolacyjnej
1, co w korzystny sposób pozwala na dalsze
zmniejszenie naprężeń w materiale osłony izola¬
cyjnej jak i na jej wewnętrznej powierzchni 5,
gdy wyłącznik znajduje się w stanie otwaircia.
Element wzmacniający 3 służy również do pod¬
trzymywania ramion 10 zestyków prądowych 9.

Zgodnie z fig. 3 element wzmacniający 3 na
wewnętrznej powierzchni siwego dna jest zaopa¬
trzony w centralnie usytuowany występ T, w po¬
staci garbu, który podwala na lepsze rozdzielenie
strumienia gazu wewnątrz osłony izolacyjnej 1.

.Zastrzeżenia p a te n t ol we

1. Wyłącznik przerywający w gazie izolującym,
mający osłonę izolacyjną otaczającą zestylki prą¬
dowe podtrzymywane przez .przepusty dla wejiścia
i, wyjścia prądu, utwierdzone w tej osłonie izola¬
cyjnej, znamienny tym, że przeipusity (4, 4') są
połączone z metalowymi elementami wzmacniają¬
cymi (2, 3), pokrywającymi część wewnejtnznej
powierzchni (5) osłony izolacyjnej (1).

2. Wyłącznik według zastrz. 1, znamienny tym,
że jeden z elementów wzmacniających (3) ma po¬
stać kubka z wklęsłym od wewnątrz dnem, po¬
krywającym dno osłony izolacyjnej (1).

3. Wyłącznik według zastrz. 2, znamienny tym,
że element wzmacniający (3) jest zaoipaltaizony w
występ (7), usytuowany na wewnętrznej powierz¬
chni dna kubka stanowiącego ten element.

4. Wytfącznilk według zastirz. 1, znamienny tym,
że element wzmacniający (2), najbardziej odda¬
lony od dna osłony izolacyjnej (1), ma postać
odcinka ścianki cylindrycznej.

5. Wyłącznik według zastrz. 2 ailbo 4, znamien¬
ny tym, że elementy wzmacniające (2, 3) mają
krawędzie' odgiejte ku wnętrzu osłony izolacyjnej
(1) i znajdujące się w odstejpie od wewnętrznej
powierzchni (5) tej osłony izolacyjnej
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